
 
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО  РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ 
   

 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 15 июня 2015 г.    № 298 
 
 

г. Улан-Удэ 
 
 

Об утверждении Положения о Комиссии по подготовке  
и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 

2016 года при Правительстве Республики Бурятия  
и ее состава 

 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 10.04.2013 № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяй-
ственной переписи 2016 года», в целях проведения переписи 2016 года на 
территории Республики Бурятия Правительство Республики Бурятия          
п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить Положение о Комиссии по подготовке и проведению 
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года при Правитель-
стве Республики Бурятия и ее состав (приложения №№ 1, 2). 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Глава Республики Бурятия - 
Председатель Правительства  

Республики Бурятия 

 
 

В. Наговицын 
 
 
___________________ 
Проект представлен Министерством сельского  
хозяйства и продовольствия 
тел. 55-29-78 
 

лн4



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 

Республики Бурятия 
от 15.06. 2015  № 298 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о Комиссии по подготовке и проведению  

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года  
при Правительстве Республики Бурятия 

 
 

1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской сельскохо-
зяйственной переписи 2016 года (далее - Комиссия) является координаци-
онным органом и образуется при Правительстве Республики Бурятия. 

2. Образование, реорганизация и упразднение Комиссии, утвержде-
ние ее состава осуществляются постановлениями Правительства Респуб-
лики Бурятия. 

3. Комиссия в своей работе руководствуется постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 10.04.2013 № 316 «Об организации 
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», федеральным 
законодательством, законодательством Республики Бурятия, а также на-
стоящим Положением. 

4. Основная задача Комиссии: 
обеспечение координации взаимодействия исполнительных органов  

государственной власти Республики Бурятия, органов местного само-
управления, федеральных органов исполнительной власти и территориаль-
ного органа Росстата по согласованию действий, направленных на прове-
дение Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года. 

5. Основная функция Комиссии: 
рассмотрение вопросов, связанных с проведением Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Республики Бу-
рятия, принятие соответствующих решений по этим вопросам и контроль 
за их выполнением. 

6. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право: 
- запрашивать от исполнительных органов государственной власти 

республики, органов местного самоуправления, федеральных органов ис-
полнительной власти и организаций материалы и информацию о ходе вы-
полнения мероприятий по проведению Всероссийской сельскохозяйствен-
ной переписи 2016 года; 

- заслушивать на своих заседаниях должностных лиц исполнитель-
ных органов государственной власти республики, органов местного само-
управления, федеральных органов исполнительной власти по вопросам 



2 
 

выполнения решений Комиссии, принятых в соответствии с ее полномо-
чиями; 

- по вопросам, требующим решения Правительства Республики Бу-
рятия, вносить в установленном порядке соответствующие предложения. 

7. Состав Комиссии формируется из представителей исполнительных 
органов государственной власти республики, органов местного самоуправ-
ления, федеральных органов исполнительной власти и организаций.  

8. Комиссию возглавляет председатель, в его отсутствие - замести-
тель председателя. Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, 
утверждает планы работы и несет персональную ответственность за вы-
полнение возложенных на нее задач. 

9. План работы Комиссии формируется секретарем Комиссии по по-
ручению председателя с учетом предложений ее членов. 

10. Повестка заседаний Комиссии формируется в соответствии с ут-
вержденным планом работы. 

11. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не 
реже одного раза в квартал. При рассмотрении вопросов, затрагивающих 
интересы исполнительных органов государственной власти Республики 
Бурятия, органов местного самоуправления, в заседаниях Комиссии могут 
участвовать с правом совещательного голоса представители соответст-
вующих исполнительных органов государственной власти Республики Бу-
рятия и местного самоуправления. На заседания Комиссии могут пригла-
шаться представители заинтересованных министерств и ведомств Респуб-
лики Бурятия, организаций. 

12. Материалы для очередного заседания Комиссии представляются 
председателю и членам Комиссии Территориальным органом Федеральной 
службы государственной статистики по Республике Бурятия не позднее      
5 дней до его проведения. 

13. Решения Комиссии принимаются простым большинством голо-
сов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого го-
лосования. При этом на заседании Комиссии должно присутствовать не 
менее двух третей ее членов. В случае равенства голосов решающим явля-
ется голос председателя Комиссии. 

14. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые утвер-
ждаются председателем Комиссии или его заместителем, председательст-
вующим на заседании. 

15. Контроль за исполнением решений Комиссии возлагается на сек-
ретаря Комиссии. 

 
 
 

_____________________ 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 

Республики Бурятия 
от 15.06.2015  № 298 

 
 

СОСТАВ  
Комиссии по подготовке и проведению  

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года  
при Правительстве Республики Бурятия 

 
 

Чепик А.Е. - заместитель Председателя Правительства Рес-
публики Бурятия по экономическому разви-
тию, председатель Комиссии 
 

Мунаев Л.А. - руководитель Территориального органа Феде-
ральной службы государственной статистики 
по Республике Бурятия, заместитель председа-
теля Комиссии (по согласованию) 
 

Носков П.Л. - заместитель Председателя Правительства Рес-
публики Бурятия - Руководитель Администра-
ции Главы Республики Бурятия и Правитель-
ства Республики Бурятия 
 

Смоляк И.В. - заместитель Руководителя Администрации 
Главы Республики Бурятия и Правительства 
Республики Бурятия по информационной по-
литике и связям с общественностью - предсе-
датель Информационно-аналитического коми-
тета 
 

Шутенков И.Ю. - министр финансов Республики Бурятия 
 

Дамдинов А.В. - министр образования и науки Республики Бу-
рятия 
 

Чирипов Д-Ж.Ш. - министр сельского хозяйства и продовольст-
вия Республики Бурятия 
 

Дагданова Ю.Г. - заместитель министра сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Бурятия 
 

Козлов С.Ю. - министр по развитию транспорта, энергетики 
и дорожного хозяйства Республики Бурятия 



2 
 

Кампф А.Г. - заместитель министра внутренних дел по Рес-
публике Бурятия – начальник полиции (по со-
гласованию) 
 

Жалнин Г.Р. - начальник Управления Федеральной службы 
исполнения наказаний Российской Федерации 
по Республике Бурятия (по согласованию) 
 

Сандаков Е.Д. - руководитель Управления ветеринарии Рес-
публики Бурятия 
 

Галданова С.Ч. - заместитель руководителя Управления Феде-
ральной службы государственной регистра-
ции, кадастра и картографии по Республике 
Бурятия (по согласованию) 
 

Голков А.М. - мэр г. Улан-Удэ (по согласованию) 
 

Пухарев И.В. - глава муниципального образования «Северо-
Байкальский район», председатель Совета глав 
муниципальных образований Республики Бу-
рятия (по согласованию) 
 

Калашников И.А. - исполняющий обязанности ректора ФГБОУ 
ВПО «Государственная сельскохозяйственная 
академия им. В.Р. Филиппова» (по согласова-
нию) 
 

Сарапов А.В. - заместитель руководителя Территориального 
органа Федеральной службы государственной 
статистики по Республике Бурятия, ответст-
венный секретарь Комиссии (по согласова-
нию)  
 

Бальжиров Б.Г. - руководитель РОО «Ассоциация фермеров 
Республики Бурятия» (по согласованию) 
 

Бронникова Л.П. - руководитель ОО «Союз садоводов и огород-
ников Республики Бурятия» (по согласова-
нию) 
 

Покацкий П.В. - директор филиала ФГБУ «ФКП Росреестра по 
Республике Бурятия» (по согласованию) 

 
___________________ 


